2019 年 4 月 25 日

お客様各位

次世代住宅ポイント用製品型番取得のお知らせ

拝啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社、羊毛断熱材「ウールブレス」に格別のご愛顧

を賜り、厚く御礼申し上げます。

 下記の通り、ウールブレスは次世代住宅ポイント用製品型番を取得いたしました。主にリフォームでの申請に

必要となります。

今後ともお引き立て賜りますようお願い申し上げます。貴社のますますのご発展を心より祈念申し上げます。

敬具

記

1. 次世代住宅ポイント ウールブレス製品型番

株式会社アイティエヌジャパン
〒639-1123

奈良県大和郡山市筒井町 728-1 三陽ビル 2F

TEL 0743-59-0569 FAX 0743-59-0432

製 品 型 番
断熱材種別

ランク
（A-1～F）

製 品 名 サイズ(㎜)
厚さ×幅×長さ

梱包
1梱包当たりの

体積(㎥)

1ITJV200R C ウールブレスV-200ロール 185×435×5,250 1 0.84

1ITJV120R C ウールブレスV-120ロール 120×435×10,500 1 1.1

1ITJV100R C ウールブレスV-100ロール 100×435×10,500 1 0.91

1ITJV100R260 C ウールブレスV-100ロール-260 100×260×10,500 1 0.82

1ITJV100R270 C ウールブレスV-100Fロール-270 100×270×10,500 1 0.85

1ITJV100R470 C ウールブレスV-100ロール-470 100×470×10,500 1 0.99

1ITJV100R900 C ウールブレスV-100ロール-900 100×900×10,500 1 0.94

1ITJV60R C ウールブレスV-60ロール 60×435×15,000 1 0.78

1ITJV60FR C ウールブレスV-60Fロール 60×270×15,000 1 0.73

1ITJR110 B ウールブレスR-110 100×435×10,500 1 0.91

1ITJR110470 B ウールブレスR-110-470 100×470×10,500 1 0.99

1ITJN100 C ウールブレスN-100 100×435×10,500 1 0.91

㈱ｱｲﾃｨｴﾇｼﾞｬﾊﾟﾝ

㈱ｱｲﾃｨｴﾇｼﾞｬﾊﾟﾝ

㈱ｱｲﾃｨｴﾇｼﾞｬﾊﾟﾝ

メーカー名

㈱ｱｲﾃｨｴﾇｼﾞｬﾊﾟﾝ

㈱ｱｲﾃｨｴﾇｼﾞｬﾊﾟﾝ

㈱ｱｲﾃｨｴﾇｼﾞｬﾊﾟﾝ

㈱ｱｲﾃｨｴﾇｼﾞｬﾊﾟﾝ

㈱ｱｲﾃｨｴﾇｼﾞｬﾊﾟﾝ

㈱ｱｲﾃｨｴﾇｼﾞｬﾊﾟﾝ

㈱ｱｲﾃｨｴﾇｼﾞｬﾊﾟﾝ

㈱ｱｲﾃｨｴﾇｼﾞｬﾊﾟﾝ

㈱ｱｲﾃｨｴﾇｼﾞｬﾊﾟﾝ

2. 新築 発行ポイント数

一戸あたり上限 350,000 ポイント

3. 断熱材改修 発行ポイント数及びウールブレス最低使用量

戸建住宅の断熱材最低使用量(㎥)/最低使用梱包数/最低使用量(㎡)欄の( )内は部分断熱の場合

※1 部分断熱の場合は、間仕切壁を含む

※2 部分断熱の場合において、最上階以外の天井を断熱化した場合は、「床」の断熱材最低使用量を適用する。

※3 部分断熱の場合の補助額

※4 基礎断熱の場合の最低使用量は、床の最低使用量に 0.3 を乗じた値とする。

外壁 ※1 屋根・天井 床 ※2

施工部位別補助額
100,000ポイント

     (50,000ポイント)※3

32,000ポイント
    (16,000ポイント)※3

60,000ポイント
     (30,000ポイント) ※3

戸建住宅の

断熱材最低使用量( m
3

)

6.0
(3.0)

6.0
(3.0)

    3.0 ※4

(1.5)

ウールブレス種類

V-200ロール
32
(16)

32
(16)

   16※4

(8)

V-120ロール
50
(25)

50
(25)

   25※4

(13)

V-100ロール
V-100ロール-470
V-100ロール-260
V-100Fロール-270
V-100ロール-900

R-110-470
R-110
N-100

60
(30)

60
(30)

   30※4

(15)

V-60ロール
V-60Fロール

100
(50)

100
(50)

   50※4

(25)

最低使用量( m2
)

4. ウールブレス最低使用梱包数

戸建住宅の断熱材最低使用量(㎥)/最低使用梱包数/最低使用量(㎡)欄の( )内は部分断熱の場合

※1 部分断熱の場合は、間仕切壁を含む

※2 部分断熱の場合において、最上階以外の天井を断熱化した場合は、「床」の断熱材最低使用量を適用する。

※3 部分断熱の場合の補助額

※4 基礎断熱の場合の最低使用量は、床の最低使用量に 0.3 を乗じた値とする。

★ 詳しい内容は次世代住宅ポイント事務局ホームページをご覧ください。

次世代住宅ポイント事務局

ナビダイアル：0570-001-339 IP 電話等からのお問合せ：042-303-1553

受付時間 9:00 ～ 17:00（土・日・祝含む）

次世代住宅ポイント事務局 公式ホームページ

https://www.jisedai-points.jp/

外壁 ※1 屋根・天井 床 ※2

施工部位別補助額
100,000ポイント

     (50,000ポイント)※3

32,000ポイント
    (16,000ポイント)※3

60,000ポイント
    (30,000ポイント)※3

戸建住宅の

断熱材最低使用量( m
3

)

6.0
(3.0)

6.0
(3.0)

    3.0 ※4

(1.5)

ウールブレス種類

V-200ロール
V-100ロール-260
V-100Fロール-270

V-60ロール

8
(4)

8
(4)

4
(2)

V-120ロール
6

(3)
6

(3)
3

(2)

V-100ロール
V-100ロール-470
V-100ロール-900

R-110
R-110-470

N-100

7
(4)

7
(4)

4
(2)

V-60Fロール
9

(5)
9

(5)
5

(3)

ウールブレス最低使用梱包数